
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 아동청소년과

정책: 여성 복지증진(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 여성복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 아동청소년과

아동청소년과 40,161,329 35,819,961 4,341,368

국 14,632,701 14,397,017 235,684

균 680,000 680,000 0

기 1,320,199 1,318,087 2,112

도 9,210,337 9,010,885 199,452

시 14,318,092 10,413,972 3,904,120

여성 복지증진(사회복지/보육ㆍ가족및여성) 5,018,546 1,857,546 3,161,000

국 41,500 0 41,500

기 864,998 864,998 0

도 227,738 215,288 12,450

시 3,884,310 777,260 3,107,050

여성복지 증진 5,018,546 1,857,546 3,161,000

국 41,500 0 41,500

기 864,998 864,998 0

도 227,738 215,288 12,450

시 3,884,310 777,260 3,107,050

여성의사회참여확대및권익증진 72,690 74,690 △2,000

201 일반운영비 45,520 28,520 17,000

03 행사운영비 17,000 0 17,000

○여성이 그리는 행복세상 프로젝트(과목경정:"

민간행사사업보조"에서) 17,000 0 17,00017,000,000원 * 1식

301 일반보상금 3,970 2,970 1,000

09 행사실비보상금 3,970 2,970 1,000

○여성이 그리는 행복세상 프로젝트(과목경정:"

민간행사사업보조"에서) 1,000 0 1,0001,000,000원 * 1식

307 민간이전 13,200 33,200 △20,000

04 민간행사사업보조 0 20,000 △20,000

○여성이 그리는 행복세상 프로젝트(과목경정:"

행사운영비","행사실비보상금"으로) 0 20,000 △20,000경정 0원

여성단체지역특화사업지원 27,000 17,000 10,000

307 민간이전 27,000 17,000 10,000

02 민간경상사업보조 27,000 17,000 10,000

○여성단체 지역특화사업 추진(보조율 90%)

27,000 17,000 10,000경정 27,000,000원

가족센터건립 부지매입 및 철거비용 등 3,000,000 0 3,000,000

401 시설비및부대비 3,000,000 0 3,000,000

01 시설비 3,000,000 0 3,000,000

○가족센터건립부지매입 및 철거비용 등

3,000,000 0 3,000,0003,000,000,000원 * 1식

아동·가족활동공간조성 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

01 시설비 70,000 0 70,000
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부서: 아동청소년과

정책: 여성 복지증진(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 여성복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○아동·가족활동공간조성 기본 및 실시설계용

역 70,000 0 70,00070,000,000원 * 1식

(국)여성새로일하기센터 운영 83,000 0 83,000

국 41,500 0 41,500

도 12,450 0 12,450

시 29,050 0 29,050

307 민간이전 83,000 0 83,000

국 41,500 0 41,500

도 12,450 0 12,450

시 29,050 0 29,050

05 민간위탁금 83,000 0 83,000

○새로일하기센터 운영 83,000 0 83,00083,000,000원 * 1식

국 41,500 0 41,500

도 12,450 0 12,450

시 29,050 0 29,050

아동보육 가족지원(사회복지/보육ㆍ가족및여성) 31,587,069 31,194,956 392,113

국 14,430,666 14,236,482 194,184

기 111,021 111,021 0

도 8,864,158 8,677,860 186,298

시 8,181,224 8,169,593 11,631

아동보육 가족지원 31,587,069 31,194,956 392,113

국 14,430,666 14,236,482 194,184

기 111,021 111,021 0

도 8,864,158 8,677,860 186,298

시 8,181,224 8,169,593 11,631

아동지원사업 8,195 7,435 760

201 일반운영비 2,400 1,640 760

01 사무관리비 2,400 1,640 760

○지역돌봄협의체 참석수당 700 0 700

○아동관련위원회 회의 현수막제작

60 0 60

70,000원 * 10명

60,000원 * 1식

다함께돌봄 센터 운영 6,400 7,100 △700

201 일반운영비 6,400 7,100 △700

01 사무관리비 6,400 2,400 4,000

○사무용품 구입 5,200 1,200 4,000경정 5,200,000원

02 공공운영비 0 4,700 △4,700

○전기요금 0 2,400 △2,400

○상하수도 사용료 0 600 △600

○소규모 수선유지 0 500 △500

○무인경비 용역 0 1,200 △1,200

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

(국)지역아동센터 운영 지원 636,175 621,755 14,420

국 309,250 302,040 7,210

도 98,081 95,918 2,163

시 228,844 223,797 5,047
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부서: 아동청소년과

정책: 아동보육 가족지원(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 아동보육 가족지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 636,175 621,755 14,420

국 309,250 302,040 7,210

도 98,081 95,918 2,163

시 228,844 223,797 5,047

10 사회복지시설법정운영비보조 636,175 621,755 14,420

○지역아동센터프로그램비

14,420 0 14,4201,442,000원 * 10개소

국 7,210 0 7,210

도 2,163 0 2,163

시 5,047 0 5,047

(국)아동복지교사 파견 79,034 78,774 260

국 39,517 39,387 130

도 11,855 11,816 39

시 27,662 27,571 91

101 인건비 79,034 78,774 260

국 39,517 39,387 130

도 11,855 11,816 39

시 27,662 27,571 91

04 기간제근로자등보수 79,034 78,774 260

○아동복지교사 파견 지원 79,034 78,774 260경정 79,034,000원

국 39,517 39,387 130

도 11,855 11,816 39

시 27,662 27,571 91

(국)지역드림스타트 통합사례관리지원 197,327 197,327 0

국 152,302 152,302 0

시 45,025 45,025 0

201 일반운영비 71,452 61,452 10,000

국 56,452 46,452 10,000

시 15,000 15,000 0

01 사무관리비 28,452 18,452 10,000

○드림스타트 프로그램 운영 아동교재 구입(과

목경정:"사회보장적수혜금"에서)

17,000 7,000 10,000경정 10,000원 * 100종 * 17회

국 14,000 4,000 10,000

시 3,000 3,000 0

301 일반보상금 77,800 87,800 △10,000

국 57,800 67,800 △10,000

시 20,000 20,000 0

01 사회보장적수혜금 29,800 39,800 △10,000

○학습지 및 학원비 지원(과목경정:"사무관리비

"로) 20,000 30,000 △10,000경정 40,000원 * 500명

국 14,000 24,000 △10,000

시 6,000 6,000 0

(국)영유아보육료 지원(0~2세) 7,293,618 7,278,827 14,791

국 4,740,852 4,731,237 9,615

도 1,276,383 1,273,795 2,588

시 1,276,383 1,273,795 2,588
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부서: 아동청소년과

정책: 아동보육 가족지원(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 아동보육 가족지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 7,293,618 7,278,827 14,791

국 4,740,852 4,731,237 9,615

도 1,276,383 1,273,795 2,588

시 1,276,383 1,273,795 2,588

01 사회보장적수혜금 7,293,618 7,278,827 14,791

○영유아 보육료 지원 7,293,618 7,278,827 14,791경정 7,293,618,000원

국 4,740,852 4,731,237 9,615

도 1,276,383 1,273,795 2,588

시 1,276,383 1,273,795 2,588

(국)가정양육수당지원 2,242,660 2,004,876 237,784

국 1,457,730 1,303,170 154,560

도 392,465 350,853 41,612

시 392,465 350,853 41,612

301 일반보상금 2,242,660 2,004,876 237,784

국 1,457,730 1,303,170 154,560

도 392,465 350,853 41,612

시 392,465 350,853 41,612

01 사회보장적수혜금 2,242,660 2,004,876 237,784

○가정양육수당 지원 2,242,660 2,004,876 237,784경정 2,242,660,000원

국 1,457,730 1,303,170 154,560

도 392,465 350,853 41,612

시 392,465 350,853 41,612

(국)어린이집 운영지원 63,028 63,508 △480

국 27,514 27,754 △240

도 17,757 17,877 △120

시 17,757 17,877 △120

307 민간이전 63,028 63,508 △480

국 27,514 27,754 △240

도 17,757 17,877 △120

시 17,757 17,877 △120

10 사회복지시설법정운영비보조 63,028 63,508 △480

○농어촌소재법인어린이집지원

13,148 13,628 △480경정 13,148,000원

국 2,574 2,814 △240

도 5,287 5,407 △120

시 5,287 5,407 △120

(국)보육교직원처우개선 지원(분리) 1,171,096 1,078,240 92,856

국 585,548 539,120 46,428

도 292,774 269,560 23,214

시 292,774 269,560 23,214

307 민간이전 519,328 426,472 92,856

국 259,664 213,236 46,428

도 129,832 106,618 23,214

시 129,832 106,618 23,214

10 사회복지시설법정운영비보조 519,328 426,472 92,856

○보조교사 지원 519,328 426,472 92,856경정 519,328,000원

국 259,664 213,236 46,428
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부서: 아동청소년과

정책: 아동보육 가족지원(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 아동보육 가족지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 129,832 106,618 23,214

시 129,832 106,618 23,214

(국)아동수당지원 4,431,485 4,516,163 △84,678

국 3,093,005 3,161,314 △68,309

도 401,544 406,455 △4,911

시 936,936 948,394 △11,458

301 일반보상금 4,431,485 4,516,163 △84,678

국 3,093,005 3,161,314 △68,309

도 401,544 406,455 △4,911

시 936,936 948,394 △11,458

01 사회보장적수혜금 4,431,485 4,516,163 △84,678

○아동수당급여지급 4,431,485 4,516,163 △84,678경정 4,431,485,000원

국 3,093,005 3,161,314 △68,309

도 401,544 406,455 △4,911

시 936,936 948,394 △11,458

(국)보호종료아동자립수당지원 8,100 5,400 2,700

국 5,670 3,780 1,890

도 729 486 243

시 1,701 1,134 567

301 일반보상금 8,100 5,400 2,700

국 5,670 3,780 1,890

도 729 486 243

시 1,701 1,134 567

01 사회보장적수혜금 8,100 5,400 2,700

○보호종료아동자립수당지원 8,100 5,400 2,700경정 8,100,000원

국 5,670 3,780 1,890

도 729 486 243

시 1,701 1,134 567

(국)지역아동센터환경개선지원 100,000 70,000 30,000

국 50,000 35,000 15,000

도 15,000 10,500 4,500

시 35,000 24,500 10,500

402 민간자본이전 100,000 70,000 30,000

국 50,000 35,000 15,000

도 15,000 10,500 4,500

시 35,000 24,500 10,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 70,000 30,000

○지역아동센터 환경개선지원

100,000 70,000 30,000경정 100,000,000원

국 50,000 35,000 15,000

도 15,000 10,500 4,500

시 35,000 24,500 10,500

(국)어린이집 정수기보급 48,000 0 48,000

국 24,000 0 24,000

도 7,200 0 7,200

시 16,800 0 16,800

402 민간자본이전 48,000 0 48,000

국 24,000 0 24,000
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부서: 아동청소년과

정책: 아동보육 가족지원(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 아동보육 가족지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 7,200 0 7,200

시 16,800 0 16,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 48,000 0 48,000

○어린이집정수기보급 48,000 0 48,00048,000,000원 * 1식

국 24,000 0 24,000

도 7,200 0 7,200

시 16,800 0 16,800

(국)지역아동센터 공기청정기 지원 7,800 0 7,800

국 3,900 0 3,900

도 1,170 0 1,170

시 2,730 0 2,730

307 민간이전 7,800 0 7,800

국 3,900 0 3,900

도 1,170 0 1,170

시 2,730 0 2,730

11 사회복지사업보조 7,800 0 7,800

○지역아동센터 공기청정기(렌탈) 지원

7,800 0 7,800780,000원 * 10개소

국 3,900 0 3,900

도 1,170 0 1,170

시 2,730 0 2,730

(도)결식아동급식지원 829,825 1,029,825 △200,000

도 384,360 504,360 △120,000

시 445,465 525,465 △80,000

301 일반보상금 829,825 1,029,825 △200,000

도 384,360 504,360 △120,000

시 445,465 525,465 △80,000

01 사회보장적수혜금 829,825 1,029,825 △200,000

○학기중 토공휴일 중식 314,675 414,675 △100,000경정 314,675,000원

도 314,675 414,675 △100,000

○방학중 중식 292,850 392,850 △100,000경정 292,850,000원

도 58,570 78,570 △20,000

시 234,280 314,280 △80,000

(도)취약보육활성화 4,961,523 4,692,923 268,600

도 4,179,077 3,910,477 268,600

시 782,446 782,446 0

301 일반보상금 4,406,200 4,137,600 268,600

도 4,033,240 3,764,640 268,600

시 372,960 372,960 0

01 사회보장적수혜금 4,406,200 4,137,600 268,600

○누리과정 3,940,000 3,671,400 268,600경정 3,940,000,000원

도 3,940,000 3,671,400 268,600

(도)아이행복도우미 운영비 지원 494,000 494,000 0

도 148,200 148,200 0

시 345,800 345,800 0

101 인건비 9,469 20,000 △10,531

도 2,841 6,000 △3,159
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부서: 아동청소년과

정책: 아동보육 가족지원(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 아동보육 가족지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 6,628 14,000 △7,372

04 기간제근로자등보수 9,469 20,000 △10,531

○아이행복도우미 전담관리자 인건비(과목경정:

"사회복지시설법정운영비보조"로)

9,469 20,000 △10,531경정 9,469,000원

도 2,841 6,000 △3,159

시 6,628 14,000 △7,372

201 일반운영비 0 10,000 △10,000

도 0 3,000 △3,000

시 0 7,000 △7,000

01 사무관리비 0 10,000 △10,000

○아이행복도우미 운영 지원(과목경정:"사회복

지시설법정운영비보조"로) 0 10,000 △10,000경정 0원

도 0 3,000 △3,000

시 0 7,000 △7,000

307 민간이전 484,531 464,000 20,531

도 145,359 139,200 6,159

시 339,172 324,800 14,372

10 사회복지시설법정운영비보조 484,531 464,000 20,531

○아이행복도우미 인건비(과목경정:"기간제근로

자등보수","사무관리비"에서)

484,531 464,000 20,531경정 484,531,000원

도 145,359 139,200 6,159

시 339,172 324,800 14,372

(도)경상북도 보육인대회 지원 0 40,000 △40,000

도 0 40,000 △40,000

307 민간이전 0 40,000 △40,000

도 0 40,000 △40,000

11 사회복지사업보조 0 40,000 △40,000

○경상북도 보육인대회 지원 0 40,000 △40,000경정 0원

도 0 40,000 △40,000

청소년 육성 및 보호(사회복지/노인ㆍ청소년) 2,389,714 2,376,194 13,520

국 45,987 45,987 0

균 680,000 680,000 0

기 333,020 330,908 2,112

도 114,886 114,182 704

시 1,215,821 1,205,117 10,704

청소년 육성 2,389,714 2,376,194 13,520

국 45,987 45,987 0

균 680,000 680,000 0

기 333,020 330,908 2,112

도 114,886 114,182 704

시 1,215,821 1,205,117 10,704

청소년 수련시설 운영 365,368 355,368 10,000

401 시설비및부대비 111,000 101,000 10,000

01 시설비 111,000 101,000 10,000
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부서: 아동청소년과

정책: 청소년 육성 및 보호(사회복지/노인ㆍ청소년)

단위: 청소년 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○아지청소년 야영장 수영장 수중펌프 교체

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

(국)청소년방과후아카데미 공기청정기 구매지원 3,520 0 3,520

기 2,112 0 2,112

도 704 0 704

시 704 0 704

405 자산취득비 3,520 0 3,520

기 2,112 0 2,112

도 704 0 704

시 704 0 704

01 자산및물품취득비 3,520 0 3,520

○청소년방과후아카데미 공기청정기 구매지원

3,520 0 3,520880,000원 * 4대

기 2,112 0 2,112

도 704 0 704

시 704 0 704

재무활동(아동청소년과)(사회복지/노인ㆍ청소년) 791,464 16,729 774,735

보전지출 791,464 16,729 774,735

보전지출 791,464 16,729 774,735

802 반환금기타 791,464 16,729 774,735

01 국고보조금반환금 39,265 14,822 24,443

○2017년 778 0 778

― 건강가정다문화가족지원센터 통합서비스 운

영 755 0 755

― 건강가정다문화가족지원센터 통합서비스 운

영(이자) 23 0 23

○2018년 23,665 0 23,665

― 시군청소년통합지원체계구축(이자)

115 0 115

― 청소년방과후아카데미운영지원(이자)

194 0 194

― 저소득층여성청소년위생용품지원(청소년건

강지원) 261 0 261

― 아동수당급여지급 18,592 0 18,592

― 입양아동가족지원 1,225 0 1,225

― 지역아동센터운영지원 2,547 0 2,547

― 아동발달지원계좌 731 0 731

754,260원 * 1식

22,380원 * 1식

114,160원 * 1식

193,980원 * 1식

260,500원 * 1식

18,591,730원 * 1식

1,225,000원 * 1식

2,546,850원 * 1식

730,360원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 752,199 1,907 750,292

○2017년 197 0 197

― 건강가정다문화가족지원센터 통합서비스 운

영 190 0 190

― 건강가정다문화가족지원센터 통합서비스 운

영(이자) 7 0 7

○2018년 750,095 0 750,095

― 다문화가족지원 2,667 0 2,667

189,050원 * 1식

6,710원 * 1식

2,666,940원 * 1식
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부서: 아동청소년과

정책: 재무활동(아동청소년과)(사회복지/노인ㆍ청소년)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 다문화가족지원(이자) 19 0 19

― 지역특화 여성취업교육 300 0 300

― 한부모가족지원 3,093 0 3,093

― 시군청소년상담복지센터운영지원(이자)

2 0 2

― 청소년방과후아카데미운영지원(이자)

59 0 59

― 저소득층여성청소년위생용품지원(청소년건

강지원) 79 0 79

― 방과후보육료 6,500 0 6,500

― 취약보육활성화 10,915 0 10,915

― 보육교직원권익증진 5,278 0 5,278

― 어린이집인력지원 22,566 0 22,566

― 보육아동인성교육비 1,176 0 1,176

― 누리과정 562,753 0 562,753

― 누리과정(이자) 21,165 0 21,165

― 아동수당급여지급 2,390 0 2,390

― 입양아동가족지원 157 0 157

― 지역아동센터운영지원 764 0 764

― 지역아동센터 종사자수당 지원

140 0 140

― 아동발달계좌지원 95 0 95

― 결식아동급식지원(방학중+지역아동센터)

20,266 0 20,266

― 결식아동급식지원(학기중)

88,498 0 88,498

― 입양아동축하금 300 0 300

― 취약계층아동건전육성 913 0 913

18,450원 * 1식

300,000원 * 1식

3,092,760원 * 1식

1,820원 * 1식

58,170원 * 1식

78,340원 * 1식

6,500,000원 * 1식

10,915,000원 * 1식

5,278,000원 * 1식

22,565,780원 * 1식

1,176,000원 * 1식

562,752,120원 * 1식

21,164,100원 * 1식

2,389,730원 * 1식

157,000원 * 1식

763,660원 * 1식

140,000원 * 1식

94,330원 * 1식

20,265,550원 * 1식

88,498,000원 * 1식

300,000원 * 1식

912,100원 * 1식
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